
Energetické zdroje využíváme efektivně. 
Od vývoje a plánování našich produktů a výrobních  
procesů přes samotnou výrobu až po přepravu našich  
disků – využíváme energii efektivně a plníme tím  
související povinnosti i platné požadavky. 

K tomu účelu si společnost RONAL GROUP stanovila 
následující cíle:
• Průběžné zlepšování efektivity vynakládání energie v rámci 

strategie trvalé udržitelnosti PLANBLUE 
• Zakotvení silného povědomí ohledně odpovědného 

využívání energie na všech funkčních úrovních 
• Získávání energie – kdykoli je to možné a ekonomicky 

smysluplné – z vlastních zdrojů 

Jak chceme dosáhnout našich cílů?
• Měření a kontrola naší efektivity při využívání energie 

sledováním spotřeby energie na úrovni strojů, procesů, 
závodů a celé skupiny

• Začlenění konstantních faktorů a relevantních proměnných 
pro zvýšení transparentnosti, vypovídací síly a 
srovnatelnosti parametrů

• Definice opatření k dosažení našich cílů a cílů týkajících  
se energie v rámci definovaných (víceletých) akčních plánů

• Návrh, konstrukce a provoz zařízení a procesů při 
zohlednění technických veličin ovlivňujících využití energie

• Hospodárné využívání strojů a vybavení s maximální 
energetickou účinností

• Vyhodnocování našeho konání, respektování rizik a 
příležitostí a průběžný další vývoj našich akčních plánů

• Příprava požadovaných informací, kvality dat, infrastruktury 
a zdrojů

Koho oslovujeme?
Všechny zaměstnance společnosti RONAL GROUP, 
dodavatele, poskytovatele služeb, zákazníky a další 
zainteresované subjekty – neboť úspěchů můžeme 
dosáhnout pouze na základě aktivní účasti všech těchto 
skupin. 

Společně dosáhneme vytyčených cílů.

Oliver Brauner
CEO RONAL GROUP
Duben 2020

POVAŽUJEME ENERGETICKOU ÚČINNOST 
ZA ÚSTŘEDNÍ ÚKOL CELÉHO PODNIKU.


